

विकास आयुक्त, एसईपीजेड-एसईजेड की अध्यक्षता में **22.01.2026** को सुबह **11.30** बजे द्वितीय तल सम्मेलन हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय, एसईपीजेड-एसईजेड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096 में आयोजित निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (**2026 श्रृंखला**) का कार्यवृत्त।

**MINUTES OF THE MEETING (2026 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 22.01.2026 AT 11.30 AM AT 2nd FLOOR Conference Hall, Office of the Development Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai - 400096.**

\*\*\*\*\*

**उपस्थित सदस्य/आमंत्रित / Present Members/Invitee:-**

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	श्री. मयूर आर. मानकर Shri. Mayur R. Mankar	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
2	श्री सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर IRS,Joint Commissioner Income Tax Mumbai	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. संदीप डी. भोसले Shri. Sandip D. Bhosale	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
4	श्री. बैकियावेलु मुथारासु Shri. Backiyavelu Mutharasu	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT, Mumbai	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
5	श्री बीरेंद्र सिंह Shri Birender Singh	उप आयुक्त, सीमा शुल्क Deputy Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
6	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
7	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीप्ज-सेज SEEPZ –SEZ
8	श्रीमती स्मिता नाम्बियार Smt Smitha Nambiar	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	गीगाप्लेक्स-सेज Gigaplex-SEZ

बैठक के सुचारू संचालन एवं सहायता के लिए सहायक विकास आयुक्त (ईओयू प्रभाग) श्री सुदर्शन शिंदे उपस्थित रहे।

Shri. Soodershan Shindde, Assistant Development Commissioner (EOU Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

<b>एजेंडा संख्या सं. 01: दिनांक 25.11.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि ।</b>	<b>Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 25.11.2025.</b>
समिति ने सर्वसम्मति से दिनांक 25.11.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।	The Committee confirmed the minutes of meeting held on 25.11.2025 with consensus.
<b>एजेंडा संख्या 02: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स एक्वाफार्म केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड।</b>	<b>Agenda No. 02: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s. Aquapharm Chemicals Pvt Ltd.</b>
<p>समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स एक्वाफार्म केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड, को जल उपचार रसायनों के निर्माण और नियांत के लिए, एलओपी नंबर प्रति:135/(2007)/SEEPZ/EOU/128/2001-02/471 दिनांक: 26.03.2002। जारी किया गया था। जिसमें शामिल हैं: फॉस्फोरस, टाई-क्लोराइड, एसिड क्लोराइड, पॉलिमर, एंटीऑक्सीडेंट, बार्योसाइड, साबुन और डिटर्जेंट एडिटिव। उत्पादन शुरू होने की तारीख 05.04.2003 है।</p>	<p>The Committee was informed that, M/s Aquapharm Chemicals Pvt Ltd., was issued LOP No. PER:135/(2007)/SEEPZ/EOU/128/2001-02/471 dated: 26.03.2002. for manufacture &amp; export of Water Treatment Chemicals, Phosphorous, Tri-Chloride, Acid Chlorides, Polymers, Antioxidants, Biocides, Soap &amp; Detergents Additives, etc. The date of commencement of production is 05.04.2003.</p>

<b>3rd Block Period</b>	
<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	7883.35
2015-16	14972.81
2016-17	22895.50
2017-18	29882.51

<b>4th Block Period</b>	
<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2018-19	13011.66
2019-20	24677.60
2020-21	39911.84
2021-22	84274.59
2022-23	104013.53

<b>5th Block Period</b>	
<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2023-24	18663.82
2024-25	33042.21

<p><b>निर्णय:</b> विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने 2017-18 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।</p>	<p><b>Decision:</b> After deliberation, the Committee <b>noted</b> the monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis. The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2017-18 to 2023-24.</p>
<p><b>एजेंडा संख्या 03: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स प्रिवी स्पेशलिटी केमिकल्स लिमिटेड।</b></p>	<p><b>Agenda No. 03: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s. Privi Speciality Chemicals Limited.</b></p>
<p>समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स प्रिवी स्पेशलिटी केमिकल्स लिमिटेड को अल्फा आयोनोनल/आयोनोन 100%, बीटा आयोनोन परफ्यूमरी ग्रेड, सिट्रोनेलिल नाइट्रोइल/सिट्रोनेलाल, डाइहाइड्रोमायरसेनोल, गामा मिथाइल आर्योनोन (गैमनोलीन700), गेरानील आयोनोन, आदि के निर्माण और निर्यात के लिए एलओपी नंबर पीईआर :99(2006)/सीज़-सेज/ईओयू/आईए-आईआई/47/06-07/9109 तारीख: 22.11.2006 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 04.07.2007 है।</p>	<p>The Committee was informed that, M/s Privi Speciality Chemicals Limited., was issued LOP No PER:99(2006)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/47/06-07/9109 Dated: 22.11.2006 for manufacture &amp; export of Alpha Iononel/Ionone 100%, Beta Ionone Perfumery Grade, Citronellyl Nitrile/ Citronellal, Dihydromycenol, Gamma Methyl Ionone (Gammanolene700), Geranyl Ionone, etc. The date of commencement of production is 04.07.2007.</p>
<p>इकाई ने चार्टर्ड अकाउटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 से 2017-18 (तीसरा ब्लॉक अवधि), 2018-19 से 2022-23 (चौथा ब्लॉक अवधि), और 2023-24 से 2024-25 (पांचवें ब्लॉक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -</p>	<p>The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 to 2016-17 (of 2nd Block Period), 2017-18 to 2021-22 (3rd Block Period) and 2022-23 to 2024-25 (of 4<sup>th</sup> Block Period), as follows: -</p>

**2nd Block Period**

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	23184.40
2015-16	24794.75
2016-17	26586.81

**3rd Block Period**

2017-18	6305.96
2018-19	18669.23
2019-20	26826.47
2020-21	28233.43
2021-22	30327.80

**4th Block Period**

2022-23	414.94
2023-24	17226.32
2024-25	34035.56

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

**एजेंडा संख्या 04: 2016-17 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स क्वालिजेन्स फार्मा प्राइवेट लिमिटेड।**

**Agenda No. 04: Monitoring of performance of APRs for the period 2016-17 to 2024-25 – M/s Qualigens Pharma Pvt Ltd.**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स क्वालिजेन्स फार्मा प्राइवेट लिमिटेड। को अल्बेंडाजोल टैबलेट 200 एमजी, अल्बेंडाजोल टैबलेट 400 एमजी, एम्लोडिपाइन बेसिलेट 5 एमजी, एम्लोडिपाइन बेसिलेट 10 एमजी, एटोरवास्टेटिन कैल्शियम टैबलेट 10 एमजी, एटोरवास्टेटिन कैल्शियम टैबलेट 20 एमजी, एटेनोलोल टैबलेट 50 एमजी, आदि के निर्माण और नियर्ति के लिए एलओपी नंबर पीईआर:सीप्ज-सेज/आईए-आईआई/13/01/2014-15/7343 तारीख: 05.05.2015 को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 15.07.2016 है।

The Committee was informed that M/s Qualigens Pharma Pvt Ltd. was issued LOP No PER: SEEPZ-SEZ/IA-II/13/01/2014-15/7343 dated:05.05.2015. for manufacture & export of Albendazole Tablets 200mg, Albendazole Tablets 400mg, Amlodipine Besilate Tablets 5mg, Amlodipine Besilate Tablets 10mg, Atorvastatin Calcium Tabs 10mg, Atorvastatin Calcium Tabs 20mg, Atenolol Tablets 50mg, etc.

The date of commencement of production is 15.07.2016.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2016-17 से 2020-21 (पहला ब्लॉक अवधि) और 2021-22 से 2024-25 (दूसरे ब्लॉक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2016-17 to 2020-21 (1st Block Period), 2021-22 to 2024-25 (of 2nd Block Period) as follows: -

**1st Block Period**

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2016-17	270.19
2017-18	377.77
2018-19	1042.99
2019-20	3012.87
2020-21	8463.14

**2nd Block Period**

2021-22	6193.91
2022-23	15100.71
2023-24	29833.06
2024-25	46121.09

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2016-17 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2022-23 और 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2016-17 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2022-23 & 2024-25.

**एजेंडा संख्या 05: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स चौगुले एंड कंपनी प्राइवेट लिमिटेड।**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स चौगुले एंड कंपनी प्राइवेट लिमिटेड। को सभी प्रकार के जहाज/पोत आदि के निर्माण और निर्यात के लिए एलओपी नंबर पीईआर: 61(2006) आईए II/[54/06-07/196](#) दिनांक – 08.01.2007 को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 27.04.2007 है।

**Agenda No. 05: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s Chowgule and Company Pvt Ltd.**

The Committee was informed that M/s Chowgule and Company Pvt Ltd. was issued LOP No PER: 61(2006) IA II/54/06-07/196 Dated- 08.01.2007 for manufacture & export of All types of Ships / Vessels.

The date of commencement of production is 27.04.2007.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 से 2016-17 (द्वितीय ब्लॉक अवधि), 2017-18 से 2021-22 (तृतीय ब्लॉक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 to 2016-17 (of 2nd Block Period), 2017-18 to 2021-22 (of 3rd Block Period) and 2022-23 to 2024-25 (of 4th Block Period) as follows: -

**2nd Block Period**

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	16417.31
2015-16	16172.86
2016-17	15982.05

**3rd Block Period**

2017-18	-1077.71
2018-19	-4810.27
2019-20	429.96
2020-21	1273.15
2021-22	7474.19

**4th Block Period**

2022-23	-6061.12
2023-24	-14743.83
2024-25	17932.53

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2016-17 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने 2014-15, 2015-16, 2017-18, 2018-19, 2019-20, और 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर जमाकरने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**एजेंडा संख्या 06: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स जीकेबी हाई-टेक लेंसेज प्राइवेट लिमिटेड।**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स जीकेबी हाई-टेक लेंसेज प्राइवेट लिमिटेड। को विशेषीकृत सूचकांक लेंस, प्रगतिशील लेंस और बायोफोकल लेंस और कांच और प्लास्टिक दोनों में सभी प्रकार के लेंस की हार्डकोटिंग और एंटी-रिफ्लॉक्शन कोटिंग। आदि के निर्माण और नियर्ति के लिए एलओपी नंबर एलआई:8(2000)ईओबी/50/2000 दिनांक – 07.08.2000 को जारी किया गया था।

उत्पादन शुरू होने की तारीख 01.05.2001 है।

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 से 2015-16 (तीसरे ब्लॉक अवधि के), 2016-17 से 2020-21 (चौथे ब्लॉक अवधि के) और 2021-22 से 2024-25 (पांचवें ब्लॉक अवधि के) लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2014-15, 2015-16, 2017-18, 2018-19, 2019-20, & 2024-25.

**Agenda No. 06: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s GKB Hi-Tech Lenses Pvt Ltd.**

The Committee was informed that M/s. GKB Hi-Tech Lenses Pvt Ltd. was issued LOP No LI:8(2000)EOB/50/2000 Dated – 07.08.2000 for manufacture & export of Specialised Index Lenses, Progressive Lenses and Biofocal Lenses and Hardcoating and Anti-Reflection coating of all types of lenses both in glass and plastic.

The date of commencement of production is 01.05.2001.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 to 2015-16 (of 3rd Block Period), 2016-17 to 2020-21 (of 4th Block Period) and 2021-22 to 2024-25 (of 5th Block Period) as follows: -

**3rd Block period**

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	3095.97
2015-16	5559.71

**4th Block Period**

2016-17	1072.03
2017-18	1808.28
2018-19	1611.33
2019-20	1710.30
2020-21	1779.40

**5th Block Period**

2021-22	-20.52
2022-23	321.44
2023-24	658.02
2024-25	1192.43

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

समिति ने 2014-15, 2015-16, 2016-17 और 2021-22 की अवधि के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2014-15, 2015-16, 2016-17 & 2021-22.

**एजेंडा संख्या 07: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स जीकेबी विजन लिमिटेड।**

**Agenda No. 07: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s GKB Vision Ltd.**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स जीकेबी विजन लिमिटेड। को ऑप्थाल्मिक लेंस (बाइफोकल, प्रोग्रेसिव / एस्फेरिक लेंस, सीआर। आदि के निर्माण और निर्यात के लिए एलओपी नंबर एलआई:01(2004):सीप्ज़:ईआय:52:2003-04:6001 दिनांक 03.08.2004 को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 13.04.2001 है।

The Committee was informed that M/s. GKB Vision Ltd was issued LOP No LI:01(2004): SEEPZ: EOU:52:2003-04:6001 Dated: 03.08.2004 for manufacture & export of Ophthalmics Lenses (BIFOCAL, PROGRESSIVE / ASPHERIC LENSES, CR. The date of commencement of production is 13.04.2001.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 से 2015-16 (तीसरे ब्लॉक अवधि के), 2016-17 से 2020-21 (चौथे ब्लॉक अवधि के) और 2021-22 से 2024-25 (पांचवें ब्लॉक अवधि के) लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 to 2015-16 (of 3rd Block Period), 2016-17 to 2020-21 (of 4th Block Period) and 2021-22 to 2024-25 (of 5th Block Period) as follows: -

### 3rd Block period

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	6344.16
2015-16	8646.16

### 4th Block Period

2016-17	1763.85
2017-18	3736.18
2018-19	5109.03
2019-20	7690.31
2020-21	9620.83

### 5th Block Period

2021-22	3413.94
2022-23	6646.24
2023-24	10020.21
2024-25	14315.36

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

समिति ने 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2018-19 और 2022-23 की अवधि के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2018-19 & 2022-23.

**एजेंडा संख्या 08: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स पेंटेयर वॉटर इंडिया प्राइवेट लिमिटेड।**

**Agenda No. 08: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s Pentair Water India Pvt Ltd.**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स पेंटेयर वाटर इंडिया प्राइवेट लिमिटेड। को औद्योगिक जल उपचार संयंत्र के लिए घटक और साथ ही औद्योगिक, घरेलू, घर/वाणिज्यिक अनुप्रयोगों के लिए जल निस्पंदन/शुद्धिकरण/उपचार/प्रबंधन हेतु अतिरिक्त घटक/उपकरण/प्रणाली उत्पाद-स्क्रैप आदि के निर्माण और निर्यात के लिए एलओपी नंबर प्रति:04(2003)/एसईईपीजेड/ईओयू/06/03-04/259 दिनांक - 08.05.2003 को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 08.07.2003 है।

The Committee was informed that M/s Pentair Water India Pvt Ltd. was issued LOP No PER:04(2003)/SEEPZ/EOU/06/03-04/259 Dated – 08.05.2003 for manufacture & export of Components for Industrial water Treatment plant along with spares components/Apparatus/Equipment/System for water filtration/Purification/Treatment/Handling for industrial Domestic/Home/Commercial Application by product-scrap.

The date of commencement of production is 08.07.2003.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 से 2017-18 (तीसरी ब्लॉक अवधि), 2018-19 से 2022-23 (चौथी ब्लॉक अवधि) और 2023-24 से 2024-25 (पांचवीं ब्लॉक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 to 2017-18 (of 3rd Block Period), 2018-19 to 2022-23 (of 4th Block Period) and 2023-24 to 2024-25 (of 5th Block Period) as follows: -

### 3rd Block period

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	12826.79
2015-16	13157.35
2016-17	10380.91
2017-18	10862.84

### 4th Block Period

2018-19	4463.89
2019-20	11273.17
2020-21	20240.68
2021-22	31567.93
2022-23	49375.02

### 5th Block Period

2023-24	10858.84
2024-25	22727.07

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि इकाई से 2024-25 की अवधि के लिए निर्यात से होने वाली कमाई का भुगतान न होने और रोजगार में बढ़ोतरी न होने के बारे में स्पष्टीकरण मांगा जाए।

The Committee also directed that clarification be sought from the unit regarding non-realization of export proceeds for the period 2024-25 and the lack of increase in employment.

**एजेंडा संख्या 09: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स एडिकॉन न्यूमेटिक ट्रूल्स कंपनी प्राइवेट लिमिटेड।**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स एडिकॉन न्यूमेटिक ट्रूल्स कंपनी प्राइवेट लिमिटेड को न्यूमेटिक ट्रूल्स, एक्सेसरीज और स्पेयर पार्ट्स आदि के निर्माण और नियति के लिए एलओपी नंबर पीईआर:89(2004)/सीप्ज-एसईज/ईओयू/आईए-II/37/04-05/7077 दिनांक: 06.09.2004। को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 09.01.2005 है।

**Agenda No. 09: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s Edicon Pneumatic Tools Company Pvt Ltd.**

The Committee was informed that M/s Edicon Pneumatic Tools Company Pvt Ltd. was issued LOP No PER:89(2004)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/37/04-05/7077 Dated: 06.09.2004 for manufacture & export of Pneumatic Tools, Accessories and Spares. The date of commencement of production is 09.01.2005.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 (दूसरे ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (तीसरे ब्लॉक अवधि), और 2020-21 से 2024-25 (चौथे ब्लॉक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block Period), and 2020-21 to 2024-25 (4th Block Period) as follows: -

**2nd Block period**

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	8261.36

**3rd Block Period**

2015-16	3092.53
2016-17	5821.08
2017-18	8733.51
2018-19	10650.90
2019-20	12099.33

**4th Block Period**

2020-21	1550.53
2021-22	3849.32
2022-23	5761.00
2023-24	7448.68
2024-25	9016.56

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

समिति ने 2016-17 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2016-17 to 2023-24.

**एजेंडा संख्या 10: 2021-22 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स रिफर्ब इलेक्ट्रॉनिक्स।**

**Agenda No. 10: Monitoring of performance of APRs for the period 2021-22 to 2024-25 – M/s Refurb Electronics.**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स रिफर्ब इलेक्ट्रॉनिक्स को लैपटॉप, कंप्यूटर और कंप्यूटर पेरिफेरल्स की मरम्मत, रीकंडीशनिंग और रीफर्बिंशिंग। आदि के निर्माण और नियाति के लिए एलओपी नंबर सीप्ज-सेज/ईओयू/27/आरई/20-21/11808 दिनांक: 05.10.2020 को जारी किया गया था।

उत्पादन शुरू होने की तारीख 23.04.2021 है।

The Committee was informed that M/s Refurb Electronics was issued LOP No SEEPZ-SEZ/EOU/27/RE/20-21/11808 dated: 05.10.2020 for manufacture & export of Repair, Reconditioning and Refurbishing of Laptops, Computers and Computer Peripherals.

The date of commencement of production is 23.04.2021.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2021-22 से 2024-25 (पहला ब्लॉक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2021-22 to 2024-25 (of 1<sup>st</sup> Block Period), as follows: -

### 1st Block period

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2021-22	4.86
2022-23	52.98
2023-24	107.17
2024-25	174.74

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2021-22 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2021-22 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि 2021-22 से 2024 की अवधि के दौरान रोजगार में कमी के संबंध में इकाई से स्पष्टीकरण मांगा जाए।

The Committee also directed that clarification be sought from the unit regarding the decrease in employment during the period from 2021-22 to 2024.

**एजेंडा संख्या 11: 2015-16 से 2019-20 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स फोटोक्विप इंडिया लिमिटेड।**

**Agenda No. 11: Monitoring of performance of APRs for the period 2015-16 to 2019-20 – M/s Photoquip India Ltd.**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स फोटोक्विप इंडिया लिमिटेड। को फोटो लैब, अन्य सामान – कैमरे, फ्लैश लाइट, एक्सेसरीज/कंपोनेंट्स और स्पेयर पाट्स, रिफ्लेक्टिव कपड़ा (एम्बोस्ड), रिफ्लेक्टिव कपड़ा और डिफ्युजर कपड़ा, एलईडी लाइट्स और एक्सेसरीज/स्पेयर पाट्स/उनके कंपोनेंट्स। आदि के निर्माण और नियाति के लिए एलओपी नंबर पीईआर:143(एसईईपीजेड)/ईओयू-39/99-2000/3085 दिनांक: 23.03.2000। को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 18.05.2000 है।

The Committee was informed that M/s Photoquip India Ltd was issued LOP No PER:143 (SEEPZ)/EOU-39/99-2000/3085 dated:23.03.2000 for manufacture & export of Photolabs, Other items – Cameras, Flash Lights, Accessories/ Components and Spare parts, Reflective Cloth (Embossed), reflective Cloth and Difusser Cloth, Led Lights & Accessories / Spare Parts / Components thereof.

The date of commencement of production is 18.05.2000.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2015-16 से 2019-20 (चौथा ब्लॉक अवधि), के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2015-16 to 2019-20 (4<sup>th</sup> Block Period), as follows: -

#### 4th Block period

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2015-16	1987.12
2016-17	4111.74
2017-18	6129.85
2018-19	7976.64
2019-20	9302.99

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2015-16 से 2019-20 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2015-16 to 2019-20 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

**एजेंडा संख्या 12: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स मैकब्रॉट इंजीनियरिंग प्राइवेट लिमिटेड।**

**Agenda No. 12: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s Macbrout Engineering Pvt Ltd.**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स मैकब्राउट इंजीनियरिंग प्राइवेट लिमिटेड। को नोजल रिंग, सिंगल ब्लॉड कंपोनेंट्स आदि के निर्माण और निर्यात के लिए एलओपी नंबरपीईआर: 13(2006) आईए II/[26/06-07/6184](#) दिनांक 21.08.2006 को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 16.12.2006. है।

The Committee was informed that M/s. Macbrout Engineering Pvt. Ltd was issued LOP No PER: 13(2006) IA II/26/06-07/6184 Dated – 21.08.2006 for manufacture & export of Nozzle Rings, Single Blade Components.

The date of commencement of production is 16.12.2006.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 से 2016-17 (द्वितीय ब्लॉक अवधि), 2017-18 से 2021-22 (तृतीय ब्लॉक अवधि) और 2022-23 से 2024-25 (चौथी ब्लॉक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 to 2016-17 (of 2nd Block Period), 2017-18 to 2021-22 (of 3rd Block Period) and 2022-23 to 2024-25 (of 4th Block Period) as follows: -

**2nd Block period**

<b>Period</b>	<b>NFE on Cumulative basis</b>
2014-15	8909.59
2015-16	12779.79
2016-17	17764.27

**3rd Block Period**

2017-18	5311.77
2018-19	12036.84
2019-20	17709.08
2020-21	21637.99
2021-22	28852.57

**4th Block Period**

2022-23	7522.63
2023-24	16226.32
2024-25	27559.18

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

**एजेंडा संख्या 13: 2021-22 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स मैकब्रॉट इंजीनियरिंग प्राइवेट लिमिटेड।**

**Agenda No. 13: Monitoring of performance of APRs for the period 2021-22 to 2024-25 – M/s Macbrout Engineering Pvt Ltd.**

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स मैकब्राउट इंजीनियरिंग प्राइवेट लिमिटेड। को मछली पकड़ने के लिए जिस के उपकरण और सहायक उपकरण। आदि के निर्माण और निर्यात के लिए एलओपी नंबर सीप्ज-सेज/ईओयू/26/एमईपीएल/20-21/05613 दिनांक 07.04.2021 को जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 16.08.2021 है।

The Committee was informed that M/s. Macbrout Engineering Pvt. Ltd was issued LOP No SEEPZ-SEZ/EOU/26/MEPL/20-21/05613 Dated 07.04.2021 for manufacture & export of Tools & Accessories for Fishing jigs.

The date of commencement of production is 16.08.2021.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2021-22 से 2024-25 (प्रथम छ्लाक अवधि) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2021-22 to 2024-25 (of 1st Block Period) as follows: -

**1st Block Period**

2021-22	-11.62
2022-23	5.85
2023-24	11.27
2024-25	13.78

<p><b>निर्णय:</b> विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2021-22 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।</p> <p>समिति ने यह भी निर्देश दिया कि इकाई से 2024-25 की अवधि के लिए नियर्त से होने वाली कमाई का भुगतान न होने और अनुमानों में उल्लिखित रोजगार वृद्धि और नियर्त में वृद्धि की कमी के संबंध में इकाई से स्पष्टीकरण मांगा जाए।</p>	<p><b>Decision:</b> After deliberation, the Committee <b>noted</b> monitoring performance of the unit for the period 2021-22 to 2024-25, as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.</p> <p>The Committee also directed that clarification be sought from the unit regarding the non-realization of export proceeds for the period 2024-25 and the lack of increase in employment growth and export as mentioned in the projections.</p>
---	---

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

\*\*\*\*\*

Shri. Dnyaneshwar B Patil  
Development Commissioner  
SEEPZ- SEZ